CLASSIS IV. DE INSECTIS.

XCIV. Apes.

Mellita, Apis, *Domestica* hujus loci.
Immen/Bienen/ *Sylvestris fera*, Hummel.

Apis insectum est mellificans, vivens, tūm florum melligine, tūm melle ex illa melligine confecto.

OFFICIN. NAT.

1. Apis. 2. Mel. 3. Cera. 4. Propolis.
1. Apes siccæ & contritæ inun-

ctis alopeciis capillum restituunt.

II. Mel, eligendum est flavum pellucidum, odore ac sapore jucundum, consistentia, neque crassum, ac concretum, neq; dilutum nimis, omnies parte unitum seu continuum. Flavo succedit album, quod itidem modo reliqua bonitatis signa defuerint, non contemnendum. Vitetur autem in mellis electione Ritter fa-

favus aranearum texturis refertus'.

Omnib. porro præfertur Mel Virgineum dictum, id est, quod novellæ apes conficiunt, colore ex flavo albicans.

Vires. *Mel calidum ac siccum statuit grad. 2. (albicans tamen minus calidum censetur,) nutrit, abstergit, aperit, pulmonib. convenit, urinam ciet, tussi medetur, purgat, redini restit.*

Extrinsecus oculorum caliginem discutit, aliisque eorum affectib. succurrat.

Cautio.

1. *Mel* quia facile bilescit, Epatis calidioribusque corporib. non adeo proficuum est.

2. *Mel crudum alvum inflat, tuftum lacessit, fastidium creat.*

N. *Mel Galeno succus est roris celestis, ab Apibus collectus. Paracelso resinosâ pars terra est, in vegetabile genus virtute plantarum ac influentiarum celestium transplantatum, & hinc ab apibus collectum atque ulterius digestum. Vide Paracels. de Naturalibus.*

Hinc variat quoq. 1. pro varietate plantarum, quaratione optimum censetur apum in rosetis, vel liliis, &c. degentium 2. diversum quoque Mel existit pro diversitate influentiarum. Sic Mel praestantissimum habetur, quod anno sereno ac salubri Vere ac Estate confectionum. Quercetano dicitur Ros vel Manna celestis, atque inde sua aetas Philosophia preparat.

PRÆPARAT.

I. Mel depuratum.

R. Mellis, q. v. affunde ∇ portionem, (aqualem vel duplam tij. plamvē, si valde impurum fuerit, vel si alienæ rei expers sit, sine additio- ne,) coque & despuma cochleari pertuso.

N. *Quod si hac ratione non satis depuratum foret clarificari poterit cum aluminibus ovorum singulis ad singulas tibras adhibitis, v. l. i. c. 14.*

N. 2. Conrad. Kunrath dictam melis depurationem improbat, quippe que possores ac meliores spiritus, quibus maxime impragnatum est, in auram evanescent. Itaque hanc substituit.

R. *Mel Virgineum nondum Δ commissum una cum favis, inde Manicæ Hippocraticæ, suspendeque in loco tepido Solis vel in hipocausto vaporib. aqueis, (ut Balneariorum balnea calfieri solent,) calcato, ut perfluat Mel.*

II. Mel destillatum.

Unde:

1. ∇ Mellis, Spiritus, atq. Oleum.

R. Mellis lb. 1. adde \ominus . vel silicum mundor. contusor. arenæ vē $\text{3ij}.\text{5vj}.$ (alij etiam addunt segmenta Ligns Insuperim.,) destilla per $\text{O}m$ gradatum, & exit ∇ alba, dein flava, cum 80° ut & Spiritus, quæ aliquoties rectificentur.

Alii eliciunt primo ∇m in cucurbita ex MB. Remanenti in cucurbita melli addunt :m , vel silices calci-

calcinatos contusos, quantum per
om ∇ m flavam cum oo . Hæc
digerunt aliquoties, & aliquot (5.
6.) dein quantum tandem oo superna-
tans ab ∇ separant. Sennert. Quer-
cetan. Med. destillar.

Aly:

¶. Mel cum cera & favo, ponunt
in fumum ac putrefactionem per m ,
fumumque sèpius (dieb. ternis) mu-
tant. Hinc quantum. 1. Exit ∇ alba
(faciei abstensioni dicata. 2. ∇ fla-
va, Oswald.

N. 1. ∇ m hanc flavam esse men-
struum Franc. Annon. sunt qui putent.

N. 2. Adduntur e , vel silices,
vel virrum, ut fervescens ad quam
Mel maxime proclive est, præcaveatur,
id quod alijs meditantur sacculos parvos
 e , refertos imponendo.

N. 3. Sunt qui ∇ m primo elicitam
super novum Mel fundunt & rectifi-
cant.

Vires. Ut raque ∇ albascil. & fla-
va, suffusiones & albugines oculorum
sanat, capillis producendis confort. Inser-
vit Tinctura Corallorum extrahende.

Intrinsecus referat obstructions,
pellit urinam, atterit calculum.

Oleum quod instar ∇ vitæ ardet
vires habet admirandas, præsertim
si per & aliquot circuletur cum V
Etenim separato iterum illo V , re-
manet oo dulce & gratissimi saporis
vulnerib. sclopatriis & phagedæ-
nicis ulcerib. plurimum conducens.

Singulare quoque est ad podagricos
dolores sedandos. Discutit maculas
faciei cum oo Camphoræ.

2. Oleum Mellis compositum.

R. Mell. lb . ij. D -i calcinati. lb . i.
 V rectif. lb . f . q , lb . i. destilla per
om, primo extillat phlegma, dein
 \sim , urge g . 20.

Vires. Lenit dolores podagricos, si
locus affectus eo illinatur.

3. Acetum mellis.

R. Mellis opt. p. i. ∇ fluv. p. viij.
coq. ad medicatatem, postea suspen-
de in eodem semen Erucæ in petia,
atque repone in loco calido vel So-
le, donec deferbuerint. Fit paula-
tim F acerimum, quod getur.

Vires. Prater alios U sus solvit &
silices reliquaque lapides, etiam sine ul-
la precedente calcinatione. Hartman.
in Croll. Senn. Instit.

4. Tinctura mellis.

Tincturam mellis Beguinu extra-
hit ex melle crudo cum arenis im-
pastato, eamque exhibet Phthisicis
pro nutrimento.

5. Qu. Essentia mellis.

1. R. Mel cum favis, q. v. (lb . xv.)
elice ∇ per M . qua prolecta relin-
quatur adhuc remanens materia in
 M ferventi, & D (5.

Dein 2. affunde ∇ atque extra-
he s. a. tincturam, eamque decanta-
tam purifica optimè per digestio-

Ritter nem

nem ac subsidentiam. Tandem de- & emplasticarum, ideoque digerit, stilla Tincturam per MB ad siccita- maturat, &c.

N. Adeo usitata Officinalis est, ut vix Emplastrum reperiatur, cuius non exhibeat consipientiam.

3. Ex fecib. incineratis (prolecto prius ००० per descensum ८०८ si ita visum fuerit.) extrahe Sal eum ▽ comūn. more solito, idque purifica optimè, dicitur Elem. Terræ.

4. Coniunge jam omnia atque destilla ex Lib. per ॥ toties cohobando, donec omnia volatilia sint, ac ॥ transcederint.

Sichabes Qu. E. Mellis.

Vires Instar Panaceæ esse poterit.
Dosis gr. iij. iv. v. &c. Med. destil.

5. Elixyr Mellis. Clystus.

12. Mel per Manicam Hipp. depuratum. Elīce ▽m. ०० ac ० : Sal elicitum potato per vices aquā suā, de in ०० donec omnia imbiberit & coagulum inde factum fuerit.

Vires. Easdem vires cum Qu. Es. mellis possidet, Med. destil.

7. Sun: & varia Officinalia usualia, qua mel tūm basin agnoscent, ut Hydromelitum genera, tūm affermatiōnis medium, ut Syrupi quam plurimi, &c.

III. Cera, كرث, Arabic. Hamaha Wadhs. Medium quodammodo tenet calfacentium, refrigerantium, humectantium & desiccantium, ita tamen ut ad caliditatem inclinet, partium quadantenus est crassarum

P R A P A R .
Oleum Cerae, v. l. 2. c. 70.

Vires. Diureticum est, daturque intrinsecus, gut. dos. iij. iv. v.

IV. Propolis. Πρόπολις, σμύκνιον, Dicolor. Cera Virginea, Vorstos/ Stop-Wachs/ Bienharz/ rudis est, & cerasa crassaque materia seu gluten in alveorum forib. repertum.

Eligenda flava, odorata, Styram vel galbanum referens, in vehementi ariditate mellis, & Maltchis in modum ductilis.

Vires. Calf. 2. aut princip. 3. leviter abstergit, atrahit, evocat aculeos & omnia infixa corporis extrahit, durat concoquit, dolores raucep., ulcera desperata cicatrice obducit. In veteri tussi suffici juvrat, lichenas tollit.

XCV. Araneus.

أَرَانِيَّ، أَرَانِيَّ، Spin:

Insectum est venenatum puncturis suis nocivum. Variorum est genus promiscue usualium.

Est e. Araneus major coloris scil. variii, vel minor coloris nigri, &c. Distinguitur sexu, coitque Vere ac initio Æstatis, & aliquando Autumno & initio Hyemis, unde & eo temporis puncto magis noxius habetur. Vivit

CLASS. IV. DE ANIMALIB.

317

Vivit muscis quibus capiendis retia sua pandit.

OFFICIN NAT.

1. Aranei. 2. Tela Araneor. (Aranea dicta.)

Vires. 1. Araneus febriles paroxysmos arcere dicitur, (pulsib. metacarpis temporibus impositus,) peculiariter tamen ad quartanam commendatur, (putamine avellana inclusus colloque suspensus vel lacerto appensus.)